
USHQIMET E RRUMBULLAKËTA

MUND TË

BLLOKOJNË RRUGËT E

FRYMËMARRJES SË FËMIJËS.
PRITINI PËR SË GJATI DHE NË KATËRSH.
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MOS E SHËRBENI KËSHTU

RRUSH I PLOTË
PRITINI NË GJERËSI

(RRETHE OSE GJYSMA)

Shembuj: rrush, domate qershie, boronica të mëdha, feta sallami të rrumbullakëta ose çdo

ushqim i rrumbullakët.

KJO VLEN EDHE PËR KËTO USHQIME

DOMATE QERSHIE
BORONICA TË MËDHA

(TË PLOTA)

FETA SALLAMI

TË RRUMBULLAKËTA

(HOT DOG)

ÇDO USHQIM

I RRUMBULLAKËT

Copat e vogla janë shumë më të sigurta dhe ka më pak gjasa të bllokojnë rrugët e

frymëmarrjes së fëmijës.

MË E SIGURT: PRIJENI PËR SË GJATI NË KATËRSH
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RRUSH I PLOTË
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PRITENI MË DYSH

PËR SË GJATI
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PRITENI NË KATËRSH

PËR SË GJATI

NËSE NDODH MBYTJA: Thirrni menjëherë shërbimet e urgjencës.

PËR FËMIJËT

https://cutgrapes.org/sq

